



**Spowiedź
w Bazylice:**

w tygodniu:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

**w niedziele podczas
każdej
mszy świętej**

w I piątek miesiąca:

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
dla dzieci 16³⁰

**Kancelaria
parafialna:**

**w dni powszednie
w godzinach.**
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

**w soboty
w godzinach**
10⁰⁰ - 12⁰⁰

**Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje w środy**

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dzisiaj jeszcze w naszej Bazylice:

- o godz. 17.00 koncert pasyjny. Wystąpi Chór Via Musica pod dyktando Sławomira Łobaczewskiego;
- o godz. 18.00 Gorzkie Żale. Kazanie pasyjne wygłosi ks. Józef Łucyszyn CM. Nabożeństwo transmituje Radio Maryja.

W poniedziałek, rozpoczną się rekolekcje wielkopostne dla dzieci ze szkoły podstawowej. Poprowadzi je ks. Przemysław Bogusz. Otoczymy dzieci, rekolekcyjnie oraz spowiedników szczególnie gorącą modlitwą.

W piątek zapraszamy na Drogę Krzyżową: dla dzieci o 17.00, dla dorosłych o 9.30 i 18.30, dla młodzieży i studentów o 19.30, również w górnym kościele.

Ukazał się kolejny, 28 tom Świętokrzyskich kazań radiowych. Serdecznie zachęcamy do nabycia i ponownej lektury. Są także wcześniejsze tomy. Można je nabywać w zakrystii oraz na furcie naszego domu.

W związku z trwającym okresem rozliczeniowym przypominamy, że istnieje możliwość przekazania 1 % kwoty podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających przy naszej Parafii: Stowarzyszenia Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, które organizuje pomoc ubogim z terenu naszej Parafii, Fundacji „Sursum Corda” dbającej o naszą Bazylikę, konieczne remonty i bieżącą konserwację. Pomoc w wypełnieniu formularza PIT można uzyskać w kancelarii parafialnej w każdą środę w godzinach od 13.00 do 15.00. Zachęcamy i dziękujemy!

Zapraszamy do dolnego kościoła na wystawę pt. „Bitwa o Anglię, Dywizjon 303”. Ekspozycja została przygotowana przez Biuro Edukacji Publicznej IPN. Wystawa czynna będzie już tylko w dniu dzisiejszym w godz. 8.00-20.30. Zapraszamy także do dolnego kościoła do sklepiku z pamiątkami patriotycznymi. Można w nim zakupić także przepiękne reprinty tradycyjnych XIX-wiecznych kartek na Święta Wielkanocne, z których dochód przeznaczony jest na edukację patriotyczno-historyczną młodego pokolenia. Kartki rozprowadzane są w ramach kampanii „Złóż tradycyjne życzenia świąteczne”.

Ofiary składane na tacę w przyszłą niedzielę przeznaczone będą na pokrycie kosztów związanych z ogrzewaniem naszego kościoła. Jak każdego roku zwracamy się z gorącą prośbą o zrozumienie i ofiarność.

**Parafia p.w. Świętego Krzyża
ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa**

☎ 22 826 89 10

@: swkrzyz.waw@interia.pl,
www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74
Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158
Redakcja biuletynu:
Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM
Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

BIULETYN PARAFIALNY

Wydanie 5/2016

SURSUM CORDA

**Msze święte
w niedziele:**

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

**Msze święte
w tygodniu:**

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.)
8⁰⁰,
9⁰⁰ (z homilią)
12⁰⁰ (ołtarz
centralny)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz
sobót)

**Adoracja
Najświętszego
Sakramentu:**

**Kaplica Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach**
9³⁰ - 16³⁰

**Adoracja z ciszą
i muzyką w tle
środy w godzinach**
19³⁰ - 20³⁰

Anioł Pański

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰



**Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie**

**Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo**

II niedziela Wielkiego Postu 21 lutego 2016

W modlitwie minionej - I niedzieli Wielkiego Postu - prosił Boga, „abyśmy przez doroczne ćwiczenia wielkopostne postępowali w rozumieniu tajemnicy Chrystusa i dzięki Jego łasce prowadzili święte życie”. Ewangelia tej niedzieli — II Wielkiego Postu opisuje nam bardzo szczególne wydarzenie zbawcze jakim było przemienienie Pana Jezusa na Górze Tabor. Wobec wybranych Apostołów, Chrystus, jedyny raz w czasie swojej ziemskiej działalności, odsłania, zapewne jakąś tylko część, tajemnicy swojej Bożej chwały, jako Syna Bożego. Apostołowie są zarazem i zachwyceni, ale i zaleknieni stając wobec jaśniejącego, przemienionego Pana Jezusa. Z obłoku, który jest symbolem Bożej obecności, słyszą głos: „To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie”. „Przemienienie Pańskie” Kościół, w liturgii, czci corocznie osobnym świętem 6 sierpnia. Ewangeliczny opis tego wydarzenia przedłożony nam na początku Wielkiego Postu, ma stać się dla nas swego rodzaju drogowskazem i światłem na drodze naszej wielkopostnej przemiany, naszego nawrócenia. Jesteśmy wszyscy wezwani do uczestnictwa w chwale naszego Pana, do udziału w Jego zwycięstwie.

Chrystus daje nam Swoją łaskę, abyśmy mogli pokonać grzech i wszelkie zło, i abyśmy jaśnieli świętością, jako odkupione Jego krwią dzieci Boże.



Słowo Boże poucza nas: „obecnie jesteśmy dziećmi Bożymi, ale jeszcze się nie ujawniło czym będziemy. Wiemy, że gdy się to ujawni będziemy do Niego podobni, bo ujrzymy Go takim, jakim jest” (1J 3, 2).

Przemienienie Pańskie miało być dla Apostołów umocnieniem przed trudnym dla przyjęcia przez nich „wydarzeniem Krzyża Chrystusa”. I nas Pan Jezus pragnie dzisiaj umacniać w naszych wielkopostnych trudach i zmaganiach, byśmy okazując Jemu posłuszeństwo i idąc drogą krzyża, mogli doświadczyć radości z udziału w Jego zmartwychwstaniu.

Przypomnienie!

We wszystkie niedziele Wielkiego Postu w naszej misjonarskiej Bazylice Świętego Krzyża jest odprowadzane nabożeństwo „**Gorzkich Żali**” o 18.00. Jest ono transmitowane również przez „Radio Maryja”. Kazania pasyjne, które są integralną częścią tego nabożeństwa, głoszą w tym roku, w związku ze zbliżającymi się „Świątowymi Dniami Młodzieży” - duszpasterze akademicy, którzy posługiwali w minionych latach w naszej parafii.

W rozważaniu Męki Pańskiej, w kazaniach pasyjnych, w obecnym Roku Świętym Miłosierdzia, wpatrując się w miłosiernego Zbawiciela, chcemy pamiętać też o pouczeniu Pana Jezusa, że „błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia dostąpią” (Mt 5, 7).

W II niedzielę Wielkiego Postu przeżywamy **Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami**. Nasze modlitwy i uwagę kierujemy w stronę polskich misjonarzy i misjonek, którzy opuścili ojczyznę, by głosić Chrystusa i przekazywać wiarę na wszystkich kontynentach. Dzieło Ewangelizacji świata powierzamy modlitwom i ofiarności wiernych. Ofiary na ten cel można składać do puszek przy wyjściu z kościoła.

22 lutego (poniedziałek) święto Katedry św. Piotra Apostoła

Jest to święto obchodzone w Rzymie już od IV wieku, wyrazem wdzięczności Bogu za misję powierzoną Apostołowi Piotrowi i jego następcom. Termin „katedra” dosłownie oznacza trwały tron biskupa umieszczony w kościele-matce danej diecezji, który to kościół, właśnie z tego powodu, nazywany jest katedrą. Jest symbolem autorytetu biskupa, a przede wszystkim jego ewangelicznego nauczania, którego on - jako następca Apostołów - ma za zadanie strzec i przekazywać wspólnocie chrześcijańskiej.

Kiedy biskup zaczyna sprawować władzę nad powierzono mu wspólnotą Kościoła, wówczas - mając mitrę na głowie i pastorał w ręku - zasiada na katedrze; jest to jeden z bardzo wymownych obrzędów w ramach uroczystości ingresu biskupa rozpoczynającego posługę w diecezji. Z tego miejsca, jako nauczyciel i pasterz, będzie prowadził wiernych na drodze wiary, nadziei i miłości.

Święty Piotr, wybrany przez Chrystusa jako skała, na której zbudowany jest Chrystusowy Kościół (por. Mt 16, 18), rozpoczął swoją posługę w Jerozolimie. Później siedzibą Piotra stała się Antiochia - był pierwszym biskupem tego miasta (dzisiaj na terenie Turcji), w którym uczniów po raz pierwszy nazwano chrześcijanami (Dz 11,26). Stamtąd Apostoł Piotr powędrował do Rzymu - centrum Imperium Rzymskiego - gdzie męczeństwem zakończył swoje życie w służbie Ewangelii. Rzym został z czasem uznany za siedzibę następcy Piotra, a katedra biskupa miasta stała się symbolem misji powierzonej Piotrowi Apostołowi przez samego Chrystusa - czuwania nad całą owczarnią.

23 lutego (wtorek) - w Kościele w Polsce: wspomnienie Bł. Ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego, męczennika (1913-45)

Po ukończeniu seminarium w Pelplinie, w 1937 r. otrzymał święcenia kapłańskie. Jako wikariusz Parafii NMP w Toruniu dał się poznać jako doskonały duszpasterz młodzieży. Aresztowany przez hitlerowców na początku II wojny światowej, przenoszony do różnych obozów koncentracyjnych, został osadzony w Dachau.



Będąc w obozie, w warunkach konspiracyjnych prowadził żywą działalność duszpasterską i charytatywną. Gdy w 1944 roku w obozie wybuchła epidemia tyfusu, dobrowolnie poszedł służyć chorym współwięźniom. Osłabiony i nieludzko traktowany przez hitlerowskich oprawców sam zaraził się tyfusem. Umarł śmiercią męczeńską 23 lutego 1945 r. Ksiądz Frelichowski już na początku swojej drogi kapłańskiej napisał: „Muszę być kapłanem według Serca Chrystusa”. Beatyfikował go Jan Paweł II w Toruniu, 7 czerwca 1999 roku. Bł. Ks. Stefan Frelichowski w szczególny sposób patronuje polskim harcerzom! W 1927 roku został przyjęty do drużyny harcerskiej i odtąd jego życie było związane z harcerstwem. Jako kapłan był Kapelanem Chorągwi Pomorskiej.

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela
godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek
godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji próśb
i podziękowań)

Środa
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego
Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Sobota
po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do
Matki Bożej
Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik